*N*se læta dies foelicibus exerit
(astris.

Cynthie cum Musis ex Heli-
(conueni.

Sacra, Deæ, uobis, tibi Cynthie sacra parantur,
Quæ fieri sexto non nisi mense solent.

Hûc igitur citharas, festiuâq; carmina defer:
Digna redit citharis carminibusq; dies.

Non ego, sed uirtus hûc te uocat: illa triumphum
Apparat: illa tuæ munere laudis eget.

Illam nouos titulis, quos promeruere, Magistros
Ornatura tuam, Phoebe precatur opem.

Atq; suam miles si testificantia laudem
Premia, deuictio uictor ab hoste, refert:

Cur non qui Musis pugnauit & auspice Phœbe
Schützpacherus ouans parta trophæa ferat?

Ipsè quidem nosti, quàm strenuus ille satelles
A puero castris militet inde tuis.

Scilicet ingenij uer est breue, flosq; caducus,
Primaq; lux nobis optima quæq; fugit.

A ij Id

Id bene perspiciens hic tum uernantibus annis,
 Temporis egregie parcus amator erat.
 Ad Musas illum tum mens generosa traherat,
 Tum generis uiuax nomen, honosq; sui.
 Namq; quid Iliaden laudum decorisq; paterni
 Ordinar? hoc, Soli tradere lumen, erit.
 Nil præconis eget genitor, celeberrimus ipse,
 Ac tot principibus cultus amore uiris.
 Is quia scrutandis pollebat ab arte metallis,
 Et quæ fossori terra benigna foret:
 Mox Salzburgiacâ dein est ascriptus in urbē,
 ERNESTO regnū sub duce quando fuit.
 Iamq; uiri uarias hæc fama perambulat oras,
 (Fama diu siquidem nulla latere potest.)
 Anno 1538. Marchio nunc, Saxoq; ferox, illumq; Bohemus
 Suscipit, atq; parem Misnia sentit opem.
 Vnus enim terræ mores cuiuslibet ille
 Norât & abstrusi munera quæq; soli.
 Anno 1549. Id propter populos Italæ telluris alumnos
 (Tam latè celebrem fama ferebat) adit.
 Anno 1550. Poscitur hinc Fernande tibi, Rex maximè regū:
 Virtenbergiaco poscitur inde Duci.
 Anno 1551. Quid? quod lustrauit Veneti consinia regni,
 Anno 1553. Atq; Tyroliadum, sæpe petitus, agros:
 Anno 1556. Quodq; bis hic à te, Dux, est, Alberte, uocatus,
 Anno 1560. O Dux Pierij stella serena chori:
 Anno 1561.

Ac

Ac demum syluis rector, pariterq; metallis
 Præsule sub gemino quod datus ille fuit?
 Nec reliquas dicam, quibus est laudabilis, artes
 Maior enim numeris res foret illa meis.
 Iam si maternam libeat percurrere stirpem,
 Non minus est titulis conspicienda suis.
 Hæc Hala progenuit rapido quæ cingitur Oe-
 Hic, ubi Fiegerij nominis aura uiget. (no.
 FIEGERIUS Musasq; colit, Musasq; colentes Georgius Fie-
 Et colit & sumptu diuite sæpe iuuat. ger iunior,
 Laudibus hunc aliàs celebrare Thalia memeto, Archiducis
 Nunc mea susceptam, Pieri, carpe uiam. Ferdinandi
 Quattuor illa fuit germanis fratribus aucta, summusq; sa-
 Militia claris conspicuisq; toga. linarum præ-
 Equis enim nescit Basilei nomina PRAUNI? fectus.
 Quattuor ex illis hic mihi primus erit.
 Namq; quod humana mens huic sublimior esset,
 Incubuit studijs dia Mathesti tuis.
 Naturæ porro cupidus mysteria nosse,
 Conuehit herbarum, quod licet, omne genus.
 Illius hinc claret magnis authoribus Hortus,
 Teutona cui paucos educat ora pares.
 Christophorus sequitur, nec nõ Georgius, et quæ
 Cæsareum stipas inclyte Paule latus.
 Utq; fori reliquos umbratilis illa palæstra,
 Sic te campestris Martia pugna iuuat.

As

*A*st ego si uernos potero subducere flores,
 Et quot in Hybleo monte uagantur apes:
 Tum quoq; cōfidam, quod SCHVTPachere
 Ire per et titulos, totq; per acta queā. (tuorū
*A*c uelut hi decori tibi, præsidiq; fuere,
 Ex te sic illi quo decorentur, habent.
 Deniq; nobilitas hæc est, cum Stemmatīs ortum
 Illa potens uirtus adiuuat ipsa comes.
 Cætera nunc mitto quæ fors regina gubernat,
 Quod laudis tribuant dedecorisq; parum.
 Pectoris ad dotes, bona non pereuntia, uertor:
 Quarum, quam dederint, gloria sine caret.
 Cum puerilis adhuc igitur se promeret ætas,
 Sedulus Anidum iam uenerator erat.

Velacum in su-
 periori Chas-
 rinthia.

*V*ELACIq; puer primas ubi cōbibit artes,
 Quas penes est iustis neclere uerba modis.
 Post uallata suis nebulosa *IVVA* Iasaxis
 Excipit, & Clarie neclare pascit aquæ.
 Hic iterum dociles animi cultoribus aures
 Præbet, hyems donec quinta peregit iter.
*V*t sileā quod ibi sub præceptore *GLANE*-
 Ingressus fuerit Musica, dona Deūm. (RO
 Hinc, quos harmonico modulantur gutture, can-
 Quale uel Orphææ concinuere manus: (tus,
 Hinc quoq; quod digitis salientib. organa pulsat,
 Vt melius nemo præstet utrunq; simul.

Casparus
 Glaner.

Talia

*T*alia per lusus oblectamenta petebat:
 Hæc requies illi grata laboris erat.
 Quippe leuat fessas dulcissima Musica mentes,
 Et curas animo longius ire iubet.
 Nec puduit magnum, qua uincitur Hector, *A*-
 Hac ipsa citharam sollicitare manu. (chillē
 Nec puduit regem, iuueni cui paruit orbis,
 Hæc uacua curis otia mente sequi.
 Orphea quis nescit, cui non est notus *A*rion,
 Quos Symphoniacus tollit ad astra choros?
 Ille feras, fluuiosq; chely, syluasq; ciebat,
 Et Stygios faciles in sua uota Deos.
 Huic Citharæ sonitus & fila canora dedere,
 Pisce per æquoreas ut ueheretur aquas.
 Interea (quoniam lex funeris omnibus una)
 Debita uirtuti transit ad astra, pater.
 Qui licet iniecta placidus tellure quiescat,
 Perpetua certè nobilitate uiget. (parente
*A*t tibi cum charone SCHVTPA chere
 Occiderent Musæ, munera blanda, tuæ:
 Hercinijs ideo syluis confine Lyceum
 Visis & ad Musas te, tua pensa, refers.
 Hic ego quid memorem præstantes arte Magi-
 Qui Sophiæ fontes exhibuere tibi? (stros
 In quib. ille fuit quē *GLA* rea nomine signat,
 Cuius ab exequijs fama superstes adest.

Anno 1561.
 ultimo Se-
 ptembris.

Anno 1562.

Henricus Lo-
 ritus Glarea-
 nus P. L.

B Illius

Illius Ambrosio pendebas totus ab ore,
Cum uatis Lyrici prosequeretur opus.
Et cum moostraret scite præcepta canendi,
Atq; quis Aeolicus sit, Phrygiusq; modus.
Huic comes Hartungus nostris quæ Græcia ter
Inuidet ex cælo Teutonis ora uehit. (ris
Post Euclidæ princeps Schreckh subsistit artis,
IMEN Haberus adhæc, hinc alijq; patres,
Vsus es his, quos ceu miracula suspicit orbis,
Ingenij ducibus præsidibusq; tui.
Hisq; tuos etiam iuuere fideliter ausus:
Et tibi non tardè laurea prima datur.